ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:            /UBND-VX

V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh

phúc 20 tháng 3 năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mường Tè, ngày        tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 609/UBND-VX, ngày 27/02/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Lai Châu về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế

Hạnh phúc 20 tháng 3 năm 2023.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn trên

cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023

với chủ đề “Hạnh phúc cho mọi người” và các thông điệp: “Hưởng ứng Ngày

Quốc tế Hạnh phúc 20 tháng 3”; “Hãy hành động vì gia đình no ấm, tiến bộ,

hạnh phúc, văn minh”; “Xây dựng môi trường sống, học tập và làm việc hạnh

phúc”; “Tôn trọng, lắng nghe và chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình”; “Bảo

vệ trẻ em bằng gia đình hạnh phúc, bình yên”. Căn cứ tình hình thực tế, lựa

chọn hình thức phù hợp tổ chức hoặc lồng ghép tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2023 gắn với các ngày kỷ niệm trong tháng 3

và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân.

- Tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa, chủ đề, thông điệp truyền thông, các

hoạt động của huyện, của đất nước nhân Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; việc

thực hiện chính sách, pháp luật của Đảng, Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng

gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh; nêu gương người tốt, việc tốt, các

hoạt động xây dựng gia đình hạnh phúc, cộng đồng hạnh phúc; phê phán những

biểu hiện, hành vi bạo lực gia đình, vi phạm pháp luật về gia đình; khuyến khích

mọi cá nhân, tổ chức, cộng đồng có các hoạt động tích cực đem lại hạnh phúc

cho người thân, gia đình, cộng đồng.

- Tập trung các hoạt động cao điểm hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc

(từ ngày 01/3 - 20/3/2023).

2

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với Trung

tâm Văn hóa, TT&TT huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND các xã,

thị trấn lựa chọn hình thức truyên truyền phù hợp để hưởng ứng Ngày Quốc tế

Hạnh phúc 20/3; tổng hợp kết quả tổ chức các hoạt động, tham mưu UBND

huyện báo cáo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh trước ngày 28/3/2023.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

triển khai thực hiện, báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động gửi về UBND huyện

(qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) trước ngày 25/3/2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Nam);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2023-03-02T08:40:25+0700

		2023-03-02T08:51:02+0700

		2023-03-02T08:51:02+0700

		2023-03-02T08:51:02+0700